[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2011
№ 87

г. Ханты-Мансийск

О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Ханты-Мансийского района
(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 01.11.2012 № 264)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 28.03.2014 № 57)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 09.08.2016 № 246)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 01.12.2016 № 408)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 09.08.2019 № 216)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 09.07.2020 № 176)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 17.07.2020 № 192)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменения в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 18.05.2011 № 87 \«О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Ханты-Мансийского района\»

"

от 11.03.2022 № 91
)

В целях формирования основ комплексного решения проблем организации детского отдыха, обеспечения координации деятельности органов администрации района, органов местного самоуправления муниципальных образований района, общественных организаций и объединений по реализации государственной политики в области организации детского и молодежного отдыха, оздоровления и занятости в Ханты-Мансийском районе, а также в связи с организационно-кадровыми изменениями:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи района и ее состав согласно приложениям 1, 2.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш район» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района В.М.Комарова.
И.о. главы администрации
Ханты-Мансийского района
В.Г.Усманов
Приложение 1
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от 18.05.2011 № 87

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Ханты-Мансийского района

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Ханты-Мансийского района (далее – Комиссия) создана в целях обеспечения согласованных действий администраций сельских поселений района, администрации района, профессиональных союзов, оздоровительных и иных организаций, молодежных, детских и иных общественных объединений в сфере отдыха и оздоровления детей.
(Пункт 1.1 изложен в новой редакции постановлением Администрации от 09.08.2016 № 246)
1.2. Комиссия является межведомственным органом постоянного действия. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами администрации Ханты-Мансийского района, общественными объединениями и иными организациями, независимо от их ведомственной принадлежности, имеет свои бланки.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ханты-Мансийского района, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение разработки и реализации программ по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Ханты-Мансийского района.

2.2. Координация деятельности уполномоченных органов администрации Ханты-Мансийского района, учреждений, предприятий и организаций в обеспечении организации оздоровительной работы, отдыха, занятости детей, подростков и молодежи района.

2.3. Координация деятельности администрации Ханты-Мансийского района, администраций сельских поселений района и организаций в обеспечении организации оздоровительной работы, отдыха, занятости детей, подростков и молодежи Ханты-Мансийского района, в том числе профилактики правонарушений и предупреждения чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.
(Пункт 2.3 изложен в новой редакции постановлением Администрации от 09.08.2016 № 246)
2.4. Обеспечение комплексного решения конкретных проблем в сфере организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи.
3. Основные направления деятельности Комиссии

3.1. Обеспечение комплексного анализа организации оздоровления, отдыха, занятости детей, подростков и молодежи района.

3.2. Осуществление мер по совершенствованию механизма реализации целевых программ в сфере организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи.

3.3. Внесение в установленном порядке предложений главе Ханты-Мансийского района о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направляемых на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи.
(Пункт 3.3 изложен в новой редакции постановлением Администрации от 01.12.2016 № 408)

3.4. Принятие в пределах своей компетенции решений, обеспечивающих координацию деятельности администрации Ханты-Мансийского района, администраций сельских поселений района, организаций по улучшению организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Ханты-Мансийского района, в том числе профилактики правонарушений и предупреждения чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.
(Пункт 3.4 изложен в новой редакции постановлением Администрации от 09.08.2016 № 246)
4. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администраций сельских поселений района, администрации района и организаций.

4.2. Запрашивать у уполномоченных органов администрации района, администраций сельских поселений района и организаций документы, материалы и информацию, относящиеся к компетенции Комиссии.

4.3. Создавать экспертные комиссии, рабочие группы, привлекать специалистов для проведения экспертиз по проблемам оздоровления, отдыха, занятости детей, подростков и молодежи Ханты-Мансийского района, в том числе профилактике правонарушений и предупреждения чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.

4.4. Вносить в установленном порядке главе Ханты-Мансийского района, в межведомственную комиссию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложения по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Ханты-Мансийского района, в том числе профилактики правонарушений и предупреждения чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.
(Пункты 4.1-4.4 изложены в новой редакции постановлением Администрации от 09.08.2016 № 246)

(Пункт 4.4 изложен в новой редакции постановлением Администрации от 01.12.2016 № 408)
4.5. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

5. Состав Комиссии

5.1. Комиссию возглавляет председатель – заместитель главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.
(Пункт 5.1 изложен в новой редакции постановлением Администрации от 01.12.2016 № 408)
5.2. В состав комиссии входят представители органов администрации района, сельских поселений района, федеральных территориальных органов – по согласованию.

5.3. В состав Комиссии, при необходимости, могут входить представители организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, средств массовой информации.

5.4. Председатель Комиссии и его заместители несут персональную ответственность за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений и осуществляют контроль за их исполнением.

6. Организация деятельности Комиссии

6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым ее председателем.

6.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее состава.

6.3. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

6.4. Члены Комиссии при обсуждении и голосовании обладают равными правами. Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии; в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.

6.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и ответственным секретарем.
(Приложение изложено в новой редакции постановлением Администрации от 01.11.2012 № 264)

(Приложение изложено в новой редакции постановлением Администрации от 28.03.2014 № 57)

(Приложение изложено в новой редакции постановлением Администрации от 09.08.2016 № 246)

(Приложение изложено в новой редакции постановлением Администрации от 01.12.2016 № 408)
(Приложение 2 изложено в новой редакции постановлением Администрации от 09.08.2019 № 216)

(Приложение 2 изложено в новой редакции постановлением Администрации от 09.07.2020 № 176)

(Приложение 2 изложено в новой редакции постановлением Администрации от 17.07.2020 № 192)

(Приложение 2 изложено в новой редакции постановлением Администрации

О внесении изменения в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 18.05.2011 № 87 \«О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Ханты-Мансийского района\»

"

от 11.03.2022 № 91
)

Приложение 2

к постановлению администрации

 Ханты-Мансийского района

от 18.05.2011 № 87

Состав

межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи

Ханты-Мансийского района

Заместитель главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам, председатель комиссии

Председатель комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района, заместитель председателя комиссии

Начальник отдела по дополнительному образованию, воспитательной работе и молодежной политике комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Заместитель председателя комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района

Заместитель директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района

Заместитель начальника отдела по дополнительному образованию, воспитательной работе и молодежной политике комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района

Начальник отдела по культуре, спорту и социальной политики администрации Ханты-Мансийского района

Начальник отдела организационного обеспечения деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ханты-Мансийского района

Начальник отдела опеки и попечительства администрации Ханты-Мансийского района

Начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Ханты-Мансийского района

Директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного образования»

Заместитель директора муниципального автономного учреждения «Спортивная школа Ханты-Мансийского района»

Начальник территориального отдела по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Ханты-Мансийску и району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Начальник МО МВД России «Ханты-Мансийский» (по согласованию)

Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница» (по согласованию)

Директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский центр занятости населения» (по согласованию)

Директор филиала казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Ханты-Мансийскому району (по согласованию)

Начальник Ханты-Мансийского отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

Директор муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты» (по согласованию)».